ТРЁХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО – ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
В ИПАТОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ №1
г. Ипатово

28 сентября  2022г.

Об итогах территориального этапа краевого конкурса «Эффективный коллективный договор – основа согласования интересов сторон социального партнерства» в 2022 году.

Заслушав и обсудив информацию «Об итогах территориального этапа краевого конкурса «Эффективный коллективный договор – основа согласования интересов сторон социального партнерства» в 2022 году»,
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.  Принять к сведению информацию «Об итогах территориального этапа краевого конкурса «Эффективный коллективный договор – основа согласования интересов сторон социального партнерства» в 2022 году.
2. Для участия во втором этапе краевого конкурса направить в министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края коллективные договоры и оценочные листы:
- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад №17 с. Первомайское;
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Центр дополнительного образования Ипатовского района Ставропольского края;

- государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ипатовский многопрофильный техникум»;

- муниципальное казенное учреждение культуры «Кевсалинское социально-культурное объединение».
3. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:

3.1. Оказать содействие участникам краевого конкурса «Эффективный коллективный договор – основа согласования интересов сторон социального партнерства» в направлении документов в министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края в срок до 01 октября 2022 года.

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского
округа Ставропольского края,

координатор трехсторонней комиссии

по регулированию социально – трудовых

отношений в Ипатовском городском округе

Ставропольского края

                          Клинтух С.И.
ТРЁХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО – ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

В ИПАТОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ №2

г. Ипатово

28 сентября 2022г.
 О состоянии условий и охраны труда в организациях Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Заслушав и обсудив информацию «О состоянии условий и охраны труда в организациях Ипатовского городского округа Ставропольского края.»,
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать стороне Работодателей провести работу с руководителями организаций по вопросам:

-предоставления информации о состоянии условий и охраны труда в управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (основание - постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. №1530 «Об утверждении Порядка по осуществлению сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», в редакции постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  от 24 ноября 2020г. № 1563), с одновременным размещением её на Интерактивном портале службы занятости населения министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края в телекоммуникационной сети Интернет в программном комплексе «Катарсис»;

- присоединения к концепции «Нулевой травматизм» (информация на официальном сайте минсоцзащиты края: minsoc26.ru) Главная страница – Трудовые отношения – Условия и охрана труда – Мероприятия с дальнейшей разработкой Программы нулевого травматизма, предусматривающей организационно-технические мероприятия, направленные на сохранение жизни и здоровья работников в процессе их трудовой деятельности);

- состояния охраны труда на предприятиях с дальнейшей разработкой и введением локального нормативного акта, устанавливающего систему управления охраной труда, в том числе включающую в себя оценку и управление профессиональными рисками, в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19 августа 2016г. №438н.
Заместитель главы администрации
Ипатовского городского
округа Ставропольского края,

координатор трехсторонней комиссии

по регулированию социально – трудовых

отношений в Ипатовском городском округе

Ставропольского края

                          Клинтух С.И.